СОВЕТ ВЕЛИКОРУССКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КАЛАЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 12.02.2025                                                                                         № 1
с. Великорусское

О внесении изменений в решение Совета № 8 от 03.05.2023 г. «Об утверждении новой редакции Положения о бюджетном процессе
в Великорусском сельском поселении Калачинского муниципального района
Омском области»

В соответствии с Федеральным законом от 04.08.2023 № 416-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации и о признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2023 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Великорусского сельского поселения Калачинского муниципального района Омской области, рассмотрев протест Калачинской межрайонной прокуратуры от № 7-02-2025/Прдп26-25-20520016 от 16.01.2025  Совет Великорусского сельского поселения,
	РЕШИЛ:
[bookmark: _GoBack]1. Внести изменения в решение Совета  № 8 от 03.05.2023 г. «Об утверждении новой редакции Положения о бюджетном процессе в Великорусском сельском поселении Калачинского муниципального района
Омском области»:
1.1.  абзац 1 части 2 статьи 8 изложить в следующей редакции:
«1.объем бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение реализации государственных (муниципальных) программ утверждается законом (решением) о бюджете по соответствующей каждой программе целевой статье расходов бюджета в соответствии с перечнем и структурой государственных (муниципальных) программ, определенными Правительством Российской Федерации, высшим исполнительным органом субъекта Российской Федерации, администрацией Великорусского сельского поселения Калачинского муниципального района Омской области.;»;

1.2.  абзац 4 части 2 статьи 8 изложить в следующей редакции:
«4.государственные  программы субъекта Российской Федерации, муниципальные программы подлежат приведению в соответствие с законом (решением) о бюджете не позднее 1 апреля текущего финансового года.

1.3.  часть 2 статьи 11 изложить в следующей редакции:
«2.что в случае утверждения законом (решением) о бюджете распределения бюджетных ассигнований по государственным (муниципальным) программам и непрограммным направлениям деятельности к проекту закона (решения) о бюджете представляются паспорта (проекты паспортов) государственных (муниципальных) программ (проекты изменений в указанные паспорта)».

1.4.   часть 1 статьи 22 изложить в следующей редакции:
«1. одновременно с годовым отчетом об исполнении бюджета представляются пояснительная записка к нему, содержащая анализ исполнения бюджета и бюджетной отчетности, и сведения о выполнении государственного (муниципального) задания и (или) иных результатах использования бюджетных ассигнований, проект закона (решения) об исполнении бюджета, иная бюджетная отчетность об исполнении соответствующего бюджета и бюджетная отчетность об исполнении соответствующего консолидированного бюджета, иные документы, предусмотренные бюджетным законодательством Российской Федерации.»

  1.5. часть 3 статьи 22 изложить в следующей редакции:
«порядок организации и проведения публичных слушаний определяется уставом муниципального образования и (или) нормативными правовыми актами представительного органа муниципального образования и должен предусматривать заблаговременное оповещение жителей муниципального образования о времени и месте проведения публичных слушаний, заблаговременное ознакомление с проектом муниципального правового акта, в том числе посредством его размещения на официальном сайте органа местного самоуправления в информационно телекоммуникационной сети ”Интернет”, возможность представления жителями муниципального образования своих замечаний и предложений по вынесенному на обсуждение проекту муниципального правового акта, в том числе посредством официального сайта, другие меры, обеспечивающие участие в публичных слушаниях жителей муниципального образования, опубликование (обнародование) результатов публичных слушаний, включая мотивированное обоснование принятых решений, в том числе посредством их размещения на официальном сайте.»

2. Настоящее Решение подлежит опубликованию (обнародованию), а также размещению на сайте Великорусского сельского поселения Калачинского муниципального района и вступает в силу с момента опубликования (обнародования).

3. Контроль, за исполнением Решения возложить на главного специалиста администрации Великорусского сельского поселения.

Председатель Совета Великорусского
сельского поселения Калачинского
муниципального района Омской области                                   Н.В. Рудковская

И.о. Главы Великорусского  сельского поселения
Калачинского муниципального района
Омской области                                                                             Л.В. Кашленко